
SWISS TECHNOLOGY AWARD 2004
Gewinner nach Kantonen

KT. Projekt Firma Kontaktperson

AG Elektronischer Haushaltgas-
zähler

ABB Schweiz AG.
5405 Baden-Dättwil

Daniel Matter
Tel.Nr. 058 586 70 33
Fax 058 586 73 58
E-mail: daniel.matter@ch.abb.com

AG Gaswärmepumpe
geräuschlose, wartungsfreie
gasbetriebene Wärmepumpe
zur Wohnraumbeheizung

ENTEX Energy AG
Rebhügel 17
5445 Eggenwil

Carl Wassermann
Tel.Nr. 056 631 21 18
Fax 056 631 18 10
E-mail: entex@entex-energy.ch

BE MACs (Mobile Access Sy-
stem)

Mobile-sec AG
Sandrainstr. 15
Postfach 7319
3001 Bern

Hugo Straumann / Markus Zingg
Tel.Nr. P: 062 295 32 01
Tel.Nr. G: 031 892 01 45
Fax 031 892 62 27
E-mail:
hugo.straumann@swisscom.com
markus.zingg@mobile-sec.com
Mobile: 079 687 50 78

BE DCT Well Pump DCT Double-Cone Tech-
nology AG
Allmendstr. 86
3602 Thun

John Stark
Tel.Nr. 033 228 51 51
Fax 033 221 46 76
E-mail:
j.stark@doubleconetechnology.com

GE Quantum Cryptography id Quantique SA
Rue Cingria 10
1205 Genève

Grégoire Ribordy
Tel.Nr. 022 321 44 64
Fax 022 321 44 65
E-mail:
gregoire.ribordy@idquantique.com

GR EPROS/TOF CEDES AG
Weststrasse
7302 Landquart

Beat De Coi
Tel.Nr. 081 307 23 58
Fax 081 307 23 06
E-mail: beat.decoi@cedes.com

LU Entwicklungsumgebung BI-
SONFrame - zur Entwicklung
work-flowgesteuerter, hoch-
flexibler + releasefähiger
Business-Standard-
software mit J2EE Architek-
tur

BISON Schweiz AG
Eichweid 5
6203 Sempach-Station

Peter Herzog
Tel.Nr. 041 926 02 60
Fax 041 926 04 30
E-mail: Peter.Herzog@bison-
group.com

OW "GLOBO-Welding" - Verfah-
ren zum 3D Kunststoff-
schweissen

LEISTER Process Techno-
logies
Schwarzenbergstr. 10-12
6056 Kägiswil

Dr. Jie-Wei Chen
Tel.Nr. 041 662 74 26
Mobile 079 707 99 26
Fax 041 662 74 80
E-mail: jie-wei.chen@leister.com

TI Storm: Water Resistant Zip-
per

Riri S.A.
Via Catenazzi 23
6850 Mendrisio

Benedetto Bonaglia
Tel.Nr. 091 640 61 61
Fax 091 640 61 23
E-mail: b.bonaglia@riri.com



TI DLS (Double Language Sy-
stem)

Bettini S.a.g.l.
Zona Industriale
6806 Sigirino

Giovanna Recchia / Mauro Bettini
Tel.Nr. 091 945 07 45
Fax 091 945 07 46
E-mail: bettini.Sagl@ticino.com

UR Ultraschnelle berührungslose
Infrarotanalyse

ARSENCO
Industriegebiet Schächen-
wald
6460 Altdorf

Christian Florin
Tel.Nr. 041 320 01 80
Fax 041 320 01 82
E-mail: chr.florin@flir.ch

VD MegaFasL, une thérapie nou-
velle qui cible et élimine les
cellules cancéreuses

APOXIS S.A.
18-20 av. de Sévelin
1004 Lausanne

Christophe Maier
Tel.Nr. 021 620 60 85
Fax 021 620 60 99
E-mail: maier@apoxis.com

VD a soft contact lens with a
mems strain gage embedded
for intraocular pressure moni-
toring

Sensimed AG
PSE
1015 Lausanne

Matteo Leonardi
Tel.Nr. 021 693 65 76
Fax 021 693 59 50
E-mail: matteo.leonardi@epfl.ch

ZG "TSUNAMI" Gold Ball Wire
Bonder

ESEC SA
Hinterbergstr. 32
6330 Cham

Andre Schürmann
Tel.Nr. 041 749 54 80
Fax 041 749 51 77
E-mail:
andre.schuermann@esec.com

ZH Fine Pointing Assembly (FPA)
Hochdynamischer Zweiachsen
Kippspiegel

Contraves Space AG
Schaffhauserstr. 580
8052 Zürich

Willem Coppoolse
Tel.Nr. 01 306 28 48
Fax 01 306 38 23
E-mail:
willem.coppoolse@unaxis.com

ZH Neues Vakzinierungskonzept
für die Behandlung chroni-
scher Krankheiten

Cytos Biotechnology AG
Wagistrasse 25
8952 Schlieren

Karin Oertle
Tel.Nr. 01 733 47 07
Fax 01 733 47 57
E-mail:
karin.oertle@cytos.com

ZH calc-i-comp: A Novel De-
gradable Composite Biomate-
rial for Improved Bone Rege-
neration

Degradable Solutions AG
Wagistrasse 23
8952 Schlieren

Kurt Ruffieux
Tel. 043 433 62 00
Fax 043 433 62 01
E-mail: ruffieux@degradable.ch

ZH McGas - Microchemical Gas
Analizing System

ETH Hönggerberg
HPT-H4.2
8093 Zürich

Dr. Andreas Hierlemann
Tel.Nr. 01 633 34 94
Fax 01 633 10 54
E-mail: hierlema@ipe.phys.ethz.ch
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